contido no Processo nº 23.23.000000280-1,

DECRETA:

Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº
10.892, de 5 de janeiro de 2023, em favor da Agência de Regulação de Goiânia, 2 (dois) créditos
adicionais de natureza suplementar, no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais),
destinados a atender as programações previstas no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º A cobertura dos créditos suplementares autorizados por este Decreto
decorre da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

contido no Processo nº 23.5.000036494-7,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Anual do Município de Goiânia - Lei nº 10.892,
de 5 de janeiro de 2023, em favor da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana, 1 (um)
crédito adicional de natureza suplementar, no valor de R$ 210.408,00 (duzentos e dez mil
quatrocentos e oito reais), destinado a atender a programação prevista no Anexo I deste
Decreto.

Art. 2º A cobertura do crédito suplementar autorizado por este Decreto decorre
da anulação da dotação orçamentária indicada no Anexo II.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

[...]

74, inciso V, da Lei 14.133/2021,  resolvo
AUTORIZAR a celebração do contrato de locação, a ser celebrado entre o Município de Goiânia, com
interveniência da Secretaria Municipal de Educação, e Eleuzina Evangelina Araújo Bringel, pelo prazo
de  60  (sessenta) meses,  no valor global de R$ 412.560,00 (quatrocentos e doze mil e quinhentos e
sessenta reais), referente à locação de imóvel situado na Rua 06, nº 125, qd. 16 lt. 05 Setor Centro
Oeste, nesta Capital, destinado ao funcionamento do Centro Municipal de Educação Infantil Mãe Tina. 

Dotação Orçamentária n°- 2023.1750.12.365.0142.2014.33903900.101.